АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»

(Администрация

Игринского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн

Администрациез)

16 ноября  2022 года

п. Игра

№ 1806

О внесении изменений в муниципальную

программу «Социальная поддержка

населения»

Руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 года № 5-1 «О бюджете муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики» от 13 мая 2022 года № 736 «Об утверждении муниципальной

программы «Социальная поддержка населения» следующие изменения:

     1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка населения» в части

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования мероприятий программы «Социальная поддержка

населения» за счет всех источников финансирования составит 48 718,5 тыс.

рублей, в т. ч. за счет средств бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 11388 тыс.

рублей. Финансирование по годам реализации муниципальной программы по

источникам финансирования:

Годы

Общий объем

финансирования,

тыс. руб.

Средства

бюджета

УР, тыс. руб.

Бюджет

района,

тыс. руб.

Иные

источники,

тыс. руб.

2022 г. 11569,5 8722,5 2847,0

2023 г. 12602,4 9755,4 2847,0

2024 г. 12629,5 9782,5 2847,0

2025 г. 11917,1 9070,1 2847,0

Итого

2022-

2025г.г.

48718,5 37330,5 11388,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района подлежит

ежегодному уточнению в рамках бюджетного процесса.

     1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий

граждан, стимулирование улучшения жилищных условий» в части «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы «Обеспечение

жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных

условий» за счет всех источников финансирования составит 733,7 тыс. руб., в т. ч.

за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики» 0 тыс. рублей. Финансирование по

годам реализации муниципальной программы по источникам финансирования:

Годы

Общий объем

финансирования,

тыс. руб.

Средства

бюджета

УР, тыс. руб.

Бюджет

района,

тыс. руб.

Иные

источники,

тыс. руб.

2022 г. 733,7 733,7

2023 г. 0 0

2024 г. 0 0

2025 г. 0 0

Итого

2022-

2025г.г.

733,7 733,7

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района подлежит

ежегодному уточнению в рамках бюджетного процесса.

     1.3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

     1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения»

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему Постановлению.

     2. Разместить муниципальную программу «Социальная поддержка населения» на официальном

сайте Игринского района и в Государственной автоматизированной системе «Управление».

     3. Контроль за исполнением муниципальной программы «Социальная поддержка населения»

возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Горбачеву Е. И.

Глава муниципального образования                                                                  А.В. Чирков

Приложение №1

к постановлению Администрации

Игринского района от ________________ № _____16.11.2022 № 1806

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Отвественный исполнитель,

соисполнители

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

04
4. Социальная поддержка

населения
Всего 11569,50 12602,40 12602,40 12602,40

Социальная поддержка семьи и

детей
04 1 01 4.1.Социальная поддержка семьи и детей Всего 7988,80 9755,40 9782,50 9070,10

Администрация МО "

Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики"

Управление образования Игринского

района

04 1 03
Финансирование заработной платы специалистов

КДН  и обеспечение их деятельности
Администрация  района 364 01 04 0410504350

121,122,129,2

44
732,7 685,2 712,4 0

04 1 05 Предоставление мер социальной поддержки

многодетным семьям (бесплатное питание для

обучающихся общеобразовательных организаций)
Управление образования Игринского

района
361 10 04 041Р104343 612 7256,1 9070,2 9070,1 9070,1

04 2 4.2.Социальная поддержка старшего

поколения, ветеранов и инвалидов, иных

категорий граждан

Всего

2847 2847 2847 2847

Администрация МО "Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской

Республики"
364

04 2 04  Мероприятия по оказанию социальной поддержки

остронуждающимся категориям

граждан(погорельцы, другие категории)

Отдел учета и отчетности Администрации

муниципального образования

"Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики" 364 10 03 0420161720 321 60 60 60 60

Приложение № 5 к муниципальной программе

Муниципального образования "Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики"

"Социальная поддержка населения"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального образования, тыс.

рублей

Код аналитической

программной

классификации

04 2 05
Мероприятия по оказанию материальной помощи

гражданам, имеющим звание «Почетный

гражданин муниципального образования»

364 10 03 0421061700 244 18 18 18 18

04 2 06

Мероприятия по оказанию материальной помощи

гражданам, в связи на "Доску почета"
364 10 03 0421061730 330  161,0 161 161 161

04 2 07
Мероприятия по оказанию материальной

поддержки муниципальных служащих и выборных

должностей

364 10 01 0421261710 312 2568 2568 2568 2568

04 2 08

Поздравление ветеранов и труженников тыла к 90-

летием, 95-летием и 100-летием со дня рождения
364 10 03 0421361700 244 40 40 40 40

04 3

4.3.Обеспечение жильем отдельных категорий

граждан, стимулирование улучшения

жилищных условий Всего 733,7 0 0 0

4 3

02

Организация и проведение мероприятий  по

предоставлению детям -сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,  лицам из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

364 01 04 0430407860 121,129,  244 433,7 0 0 0

04

Финансирование заработной платы и организация

деятельности специалистов  по обеспечению

отдельных категорий граждан жильем

364 10 04 0430405660 244 300 0 0 0

Всего 11569,50 12602,40 12602,40 12602,40

Администрация Игринского

района
4313,40 3532,20 3532,30 3532,30

Управление образования

Игринского района
7256,1 9070,2 9070,1 9070,1

отдел ЖКХ

Приложение №2

к постановлению Администрации

Игринского района от ________________ № _____16.11.2022 № 1806

МП Пп

Всего 36596,8 7988,8 9755,4 9782,5 9070,1

бюджет Игринского района 36596,8 7988,8 9755,4 9782,5 9070,1

в том числе:

собственные средства

субсидии из бюджета Удмуртской Республики

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 36596,8 7988,8 9755,4 9782,5 9070,1

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

иные источники

Всего 11388 2847 2847 2847 2847

бюджет Игринского района 11388 2847 2847 2847 2847

в том числе:

собственные средства 11388 2847 2847 2847 2847

субсидии из бюджета Удмуртской Республики

субвенции из бюджета Удмуртской Республики

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

иные источники

Всего 733,7 733,7 0 0 0

бюджет Игринского района 0 0 0 0 0

в том числе:

собственные средства

субсидии из бюджета Удмуртской Республики

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 733,7 733,7 0 0 0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

иные источники

Всего 48718,5 11569,5 12602,4 12629,5 11917,1

бюджет Игринского района 48715,5 11569,5 12602,4 12629,5 11917,1

в том числе:

собственные средства 11388 2847 2847 2847 2847

субсидии из бюджета Удмуртской Республики

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 37330,5 8722,5 9755,4 9782,5 9070,1

субвенции из бюджетов поселений

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

бюджеты поселений, входящих в состав Игринского района

иные источники (через ЦЗН Игринского района)

04 3

Обеспечение жильем

отдельных категорий

граждан, стимулирование

улучшения жилищных

условий

Социальная поддержка

населения

04 1
 Социальная поддержка

семьи и детей.

04 2

Социальная поддержка

старшего поколения,

ветеранов, инвалидов и

иных категорий граждан

Приложение 6

к муниципальной программе

Муниципального образования "Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики" «Социальная

поддержка населения»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы
Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год